
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике и законности 

РЕШЕНИЕ 
16.04.2018 № 283 

г. Владивосток 

Об организации работы по реализации 
положений Закона Приморского края 
от 7 ноября 2017 года № 196-КЗ "Об 
отдельных вопросах в сфере 
приграничного сотрудничества 
Приморского края и муниципальных 
образований Приморского края" 

Заслушав информацию департамента международного сотрудничества 
Приморского края о ходе реализации положений Закона Приморского края 
от 7 ноября 2017 года № 196-КЗ "Об отдельных вопросах в сфере 
приграничного сотрудничества Приморского края и муниципальных 
образований Приморского края" (далее - Закон № 196-КЗ), 

отмечая, что в соответствии с пунктом 2 статьи 2 Закона № 196-КЗ 
Администрации Приморского края необходимо определить следующие 
порядки: 

формирования органом исполнительной власти Приморского края, 
осуществляющим в пределах своих полномочий государственное управление 
в сфере международных и внешнеэкономических связей на территории 
Приморского края, перечня соглашений о приграничном сотрудничестве 
Приморского края; 

формирования муниципальными образованиями Приморского края 
перечня соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных 
образований Приморского края; 

согласования Администрацией Приморского края соглашений о 
приграничном сотрудничестве муниципальных образований Приморского 
края; 

применения согласительных процедур в случае возникновения 
разногласий между Администрацией Приморского края и органами местного 
самоуправления муниципального образования Приморского края в 
отношении проекта соглашения о приграничном сотрудничестве 
муниципального образования Приморского края; 

учитывая принятые нормативные правовые акты Администрации 
Приморского края: 



2 
от 11 января 2018 года № 8-па "Об утверждении Порядка 

формирования перечня соглашений о приграничном сотрудничестве 
муниципального образования Приморского края"; 

от 11 января 2018 года № 9-па "Об утверждении Порядка 
формирования перечня соглашений о приграничном сотрудничестве 
Приморского края"; 

от 16 января 2018 года № 15-па "Об утверждении Порядка 
согласования проектов соглашений о приграничном сотрудничестве 
муниципальных образований Приморского края", комитет 

РЕШИЛ: 

1.Принять к сведению информацию департамента международного 
сотрудничества Приморского края о ходе реализации положений Закона 
Приморского края от 7 ноября 2017 года № 196-КЗ "Об отдельных вопросах в 
сфере приграничного сотрудничества Приморского края и муниципальных 
образований Приморского края". 

2 .Рекомендовать департаменту международного сотрудничества 
Приморского края во втором квартале 2018 года разработать проект порядка 
применения согласительных процедур в случае возникновения разногласий 
между Администрацией Приморского края и органами местного 
самоуправления муниципального образования Приморского края в 
отношении проекта соглашения о приграничном сотрудничестве 
муниципального образования Приморского края. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


